®
Ve
nt
ile
2.15
 Serie SY3/5/70005/2-, 5/3-Wege Elektromagnetventil/
Rohrversion Einzelventil
5/2-, 5/3-Wege Elektromagnetventil/

Q
Anm. 1) "YO" ist nicht für SY3000 erhältlich.
Bestellschlüssel Einzelventil
Stecker siehe nächste Seite
®
Ventile
2.16
Serie SY3/5/7000 5/2-, 5/3-Wege Elektromagnetventil/
Rohrversion Einzelventil
SY Ventilzubehör
Bestellnummer Austausch Steckverbindung
Bezeichnung
Befestigungselement (für F2-Ausführung)
Befestigungselement (für F1-Ausführung)
Bestell Nr.
SX   000-16-2A (mit Montageschrauben)
3
5
7
SX   000-16-1A (mit Montageschrauben)
3
5
7
Modell
SY5000
SY7000
SY3000
Bestell-Nr.
AN 120-M5
AN110-01
Typ F1 Typ F2
Bestellschlüssel Stecker
----
10
20
300 mm
1000 mm
6 600 mm
2000 mm
30 4ASY100
Anschlusskabellänge
-----
10
20
30
300 mm
1000 mm
6 600 mm
2000 mm
3000 mm
Anschlusskabellänge
Bestellschlüssel Stecker mit Schutzabdeckung
SY100-68-A
rot schwarz
grau
(14.5) L
(40)
(10)
(8)
(17)
(8
)
(6
.9
)
(ø
4.
1)
ø4 Steckverbindung VVQ1000-50A-C4
ø6 Steckverbindung VVQ1000-50A-C6
ø4 Steckverbindung VVQ1000-51A-C4
ø6 Steckverbindung VVQ1000-51A-C6
ø8 Steckverbindung
ø8 Steckverbindung
ø10 Steckverbindung
VVQ1000-51A-C8
VVQ2000-51A-C8
VVQ2000-51A-C10
SY5000
SY7000
SY3000
Montageschraube
Steckverbindung
Anschlussblock
(Steckausführung)
Bestellnummer Befestigungselement Bestellnummer Schalldämpfer
Serie Verwendbarer Schlauch-ø Bestell-Nr.
Nennspannung
24VDC
Spannungssymbol
24VDC
Bestell-Nr.
K43
Ohne Betriebsanzeige K41
Mit Betriebsanzeige
Bestellnummer DIN-Stecker für YO-Typ
Schaltplan mit Betriebsanzeige
DC-Schaltkreis
LED R
1 2
LED: Leuchtdiode     R: Widerstand
30 3000 mm

Flanschversion Einzelventil
Serie SY3000/5000
Bestellschlüssel Einzelventil
Bestellnummer Zubehör / Ersatzteile
LOU: Ohne Stecker
L-Steckdose
24VDC 24VDC
DIN-Terminal
YO: Ohne Stecker
(DIN 43650C)1
5/2-Wege monostabil
2
5/2-Wege bistabil
3
5/3-Wege Mittelstellung geschlossen
4
5/3-Wege Mittelstellung offen
5 QLOUSY 5 2 40
3 SY3000
5 SY5000
Anm. 1) "YO" ist nicht für SY3000
             erhältlich.
Serie
Funktionsweise
Nennspannung
Stecker siehe nächste Seite
Elektrischer Eingang
5 24VDC
Bezeichnung
Einzelan-
schlussplatte
Dichtung
Rundkopf-
schraube
Bestell-Nr.
SY5�40SY3�40
SY5000-11-14SY3000-11-25
M3 x 26SY3000-23-4
(M2 x 21)
SY5000-27-1F-QSY3000-27-1F-Q
Die Elektromagnetventile sind ab Lager lieferbar. Mehrfachanschlussplatten bitte separat bestellen (siehe auf Seite 2.35)
Auf Wunsch liefern wir Ihnen die komplett montierte Ventilinsel
(Montagezeit auf Anfrage)
®
Ventile
2.28
Serie SY3000/5000 Flanschversion Einzelventil
Durchfluss- Kenndaten
Serie SY5000
Ventilmodell Funktionsweise
Durchfluss- Kennlinie Gewicht (g)
SY3�40
Monostabil
Bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung
offen
5/2
-We
ge
5/
3-
W
eg
e
C[dm3/[s.bar]] b
1   4/2 (P   A/B)
1.0
0.77

4/2   5/3 (A/B   EA/EB)
Qn[  /min]
Bestellschlüssel Steckereinheit mit Schutzabdeckung
Bestellschlüssel Stecker
Bestellnummer DIN-Stecker für YO-Typ:
Nennspannung
24VDC
Spannungssymbol
24V
Bestell-Nr.
K43
Ohne Betriebsanzeige K41
Mit Betriebsanzeige
Schaltplan mit Betriebsanzeige
DC-Schaltkreis
LED R
1 2
LED: Leuchtdiode     R: Widerstand
SY Ventilzubehör
®
Ve
nt
ile
2.29
 Flanschversion Einzelventil Serie SY3000/5000
38.
Serie SY3000/Abmessungen
5/2-Wege monostabil
SY3140 - 5LOU-Q, mit Einzelanschlussplatte
LOU-Steckdose:
®
Ventile
2.30
Serie SY3000/5000 Flanschversion Einzelventil
Serie SY3000/Abmessungen
5/2-Wege bistabil
SY3240-5LOU-Q
LOU-Steckdose:
®
Ve
nt
ile
2.31
 Flanschversion Einzelventil Serie SY3000/5000
Serie SY3000/Abmessungen
42.7 10.2
38.1
5/3-Wege Mittelstellung geschlossen/offen
SY3   40 - 5LOU - Q, mit Einzelanschlussplatte3
4
LOU-Steckdose:
®
Ventile
2.32
Serie SY3000/5000 Flanschversion Einzelventil
50.6
Serie SY5000/Abmessungen
5/2-Wege monostabil
SY5140 - 5� - Q, mit Einzelansschlussplate
LOU-Steckdose: DIN-Terminal (YO)
Verwendb.Kabel-Aussen-ø

Verblockbare Ausführung/DIN-Schienenmontage
Serie SY3000/5000
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
45SS5Y 3
3 SY3000
5 SY5000
Serie
2 Stationen
4 Stationen
6 Stationen
8 Stationen
02
04
06
08
Stationen
Grösse A/B-Anschluss
06 D C6
ø6 Steckverbindung
Symbol Anschlussgrösse verwendbare Serie
C6
C8
SY3000
ø8 Steckverbindung SY5000
Steckverbindung
Q
Die Mehrfachanschlussplatten sind ab Lager lieferbar. Elektromagnetventile bitte separat bestellen (siehe auf Seite 2.27)
Auf Wunsch liefern wir Ihnen die komplett montierte Ventilinsel
(Montagezeit auf Anfrage)
®
Ventile
2.36
Serie SY3000/5000 Mehrfachanschlussplatte Flanschversion
Verblockbare Ausführung/DIN-Schienenmontage
Technische Daten Mehrfachanschlussplatte
Durchfluss-Kenndaten
Zubehör für Mehrfachanschlussplatten
C8
C10
C6
C8
0.88
2.2
0.21
0.24
212
539
0.95
2.5
0.18
0.18
225
592
Modell 1, 5, 3
(P, EA, EB)
4, 2
(A, B)
1 � 4/2 (P � A/B) 4/2 � 5/3 (A/B � EA/EB)
Anschlussgrösse Durchfluss-Kennlinie
C [dm3/ [s·bar]] b Qn[l/min] C [dm3/ [s·bar]] b Qn[l/min]
SS5Y3-45
SS5Y5-45

YO: ohne Stecker
(DIN 43650C)
Bestellschlüssel Stecker
-
10
20
300 mm
1000 mm
6 600 mm
2000 mm
30 4ASY100
Anschlusskabellänge
-
10
20
30
300 mm
1000 mm
6 600 mm
2000 mm
3000 mm
Anschlusskabellänge
Bestellschlüssel Stecker mit Schutzabdeckung
SY100-68-A
rot schwarz
grau
(14.5) L
(40)
(10)
(8)
(17)
(8
)
(6
.9
)
(ø
4.
1)
Die Elektromagnetventile sind ab Lager lieferbar. Mehrfachanschlussplatten bitte separat
bestellen (siehe auf Seite 2.40)
Auf Wunsch liefern wir Ihnen die komplett montierte Ventilinsel
(Montagezeit auf Anfrage)
30 3000 mm
®
Ventile
2.42
Serie SY3060/5060 5/2-, 5/3-Wege Elektromagnetventil
Kassettentyp
Technische Daten Einzelventil
Medium
Betriebsdruck
[MPa]
Umgebungs- und Mediumstemperatur [°C]
Schaltfrequenz
[Hz]
Handhilfsbetätigung
Pilotentlüftung
Schmierung
Einbaulage
Schock-/Vibrationsbeständigkeit [m/s2] Anm.)
Schutzart
5/2 monostabil
5/2 bistabil
5/3
5/2 monostabil/bistabil
5/3
Druckluft gefiltert, 5µm geölt∗∗ oder ungeölt
0.15 - 0.7
0.1 - 0.7
0.2 - 0.7
max. 50
gefasst
nicht erforderlich
beliebig
150/30
( DIN-Stecker nach IP65∗)
nicht verriegelbar
Elektrischer Anschluss
Spulen-
spannung
Zulässige Spannungstoleranz
Leistungs-
aufnahme (W)
Funkenlöschung
Betriebsanzeige
[VDC]
LOU-Stecker
DIN-Stecker (YO) Anm. 1)
24
Ventil-
funktionsweise
5/2 monostabil